ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE - COMDICA

EDITAL Nº 001/2019-COMDICA
REGULAMENTA O PROCESSO DE ELEIÇÃO PARA ESCOLHA COM DATA

UNIFICADA PARA OS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 6

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, por meio de seu presidente,

responsável pelo processo de eleição para escolha com data unificada dos membros do

Conselho Tutelar, em 06 de outubro de 2019, em relação ao quadriênio de 10 de janeiro

de 2020 a 10 de janeiro de 2024, para os novos membros titulares e suplentes, torna

público o presente Edital Complementar nº 6, que estabelece a CASSAÇÃO das

seguintes candidaturas, a saber:

1) MIRAMARA ANTUNES SILVA SILVEIRA – Candidata nº 15;

2) ROSIMERE DORNELES SAMPAIO – Candidata nº 26;

3) LISIANE FERNANDA DE MORAES GUILARDI PAIVA – Candidata nº 37

  A decisão pela cassação das candidaturas supramencionadas, encontram-se

motivada pelo descumprimento do Edital nº 001/2019-COMDICA, de 04 de abril de 2019,

observado o item 9 - DA CAMPANHA, 9.1, alínea “a” e “e”, respectivamente.

    O presente documento entra em vigor nesta data.

Jaguarão, 03 de outubro de 2019.

VALDEMAR MANNES
Presidente da Comissão Especial Eleitoral